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[Brorsen.] 
er affattet paa en saadan Maade, at ingen i 
Virkeligheden kan have berettigede Indven- 
dinger at gøre mod det. Flertallet skal 
regere her i Landet, men Mindretallet har 
vel ogsaa en vis Ret. Man ved ikke, hvad vi 
kommer ud i i de kommende Tider. Derfor 
skulde man tro, at disse faa Ting, vi har 
stillet Forslag om, og som giver Mindre- 
tallet visse Beføjelser, kunde selv de Ærke- 
demokrater, som sidder til den Side, ud- 
mærket godt være med til at gennemføre. 

Jeg er naturligvis klar over 홢 det kom 
ogsaa i denne Forbindelse 홢, at samtidig 
med at det, ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch var meget haard over for Venstre, 
fik det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
Anerkendelse. Det var interessant i denne 
Forbindelse at høre, at ved Siden af det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møllers Navn 
blev saadanne historiske, Navne som Bis- 
marcks og Disraelis nævnt. Der er noget 

- at stile efter for det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller. Han kommer ikke i 
Rang med dem indtil videre, men hvad han 
muligt kan naa i kommende Tider, skal jeg 
ikke udtale mig om. Nu er Maalet stillet 
op for det ærede Medlem af det ærede Med- 
lem Hr. Hartvig Frisch. 

Der har været ved de sidste Valg Ud- 
talelser fremført fra konservativ Side Oll; 
at Kampen her i Danmark stod mellem 
Konservatismen og Socialismen. Jeg tror, 
at den Tale vil forstumme, den vil ikke 
komme frem ved det Valg, vi nu gaar i 
Møde. Nu skal det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller sammen med sine Arbejds- 
fæller her først have Grundloven i Havn, 
og derefter faar han et Arbejde med at 
klinke sit Parti sammen igen, og derfor 
tror jeg, som sagt, at den Tåle- v i l  for- 
stumme. Jeg tror, vi maa have Lov til 
at sige, at Kampen vil komme til at staa 
mellem Socialismen og Liberalismen. Jeg 
mener, at det, vi trænger til her i vort 
Samfund, og, det vi skulde stile imod, naar 
vi da ikke er rene Socialdemokrater eller 
høj konservative, er et stærkt liberalt Parti 
i Midten, der virkelig kunde faa en stor 
Indflydelse i dansk Politik. Vi vil fra vor 
Side bekæmpe det regerende System. Efter 
vor Opfattelse er der paa mange Omraader 
ført en fuldkommen forfejlet Politik. Vi vil 
arbejde paa, at de liberale Grundsætninger 
paa ny kan komme til Ære og Værdighed 
i vor Lovgivning. 

Der blev holdt en Tale for en Tid siden 
af det norske Venstres Fører, hvor han bl. a. 
udtalte: Det er i Øjeblikket ikke de store 
Ideer, der samler, men det er de smaa Hen- 

syn, der spreder. Det kan jeg være enig 
med ham i, men det var ogsaa netop derfor, 
jeg fremførte den Betragtning, at den Tid, 
vi gaar i Møde, netop skulde være en Tid, 
hvor vi fik et stærkt liberalt betonet Venstre- 
parti i Midten af dansk Politik, et stort 
Parti, der kunde øve en gavnlig og heldig 
Indflydelse paa den politiske Udvikling her 
i Landet, og som kunde hindre ved en 
Samling til Midten Socialdemokratiet i at 
faa hele Magten. Det gaar jo nu til Valg 
med det Program, at det alene vil erobre 
hele Magten. Jeg kan ikke forklare de 
stærke Udtalelser, der kommer frem her 
baade fra Socialdemokratiets Ordfører og 
fra den højtærede Statsminister, paa anden 
Maade, end at de radikale Ministre i Virke- 
ligheden indstilles til Afsked. 

Hvorledes det nu vil gaa, faar vi at 
vide om en Maaned. Jeg skal ikke begynde 
her at agere Spaamand. Men hvad vil der 
egentlig ske, hvis Socialdemokratiet alene 
skulde faa Flertal eller maaske sammen 
med nogle Kommunister? Skal deres vig- 
tigste Programpunkt saa gennemføres, det 
jeg allerede har citeret, som det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch var inde paa: 
Den private Ejendomsret staar for Fald? 
Skal der saa for Alvor gøres et Angreb her? 
Det synes jeg kunde være rart at faa at 
vide, saa ',vi har Klarhed paa det Punkt, 
inden vi gaar til de politiske Møder. Hidtil 
har man været lidt forsigtig, og det har 
naturligvis hængt sammen med, at Partiet 
har saa mange Medløbere, som ikke er 
virkelige Socialdemokrater; men jeg synes, 
at det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch i 
Dag har kastet Masken. Jeg er i alt Fald, og 
jeg er overbevist om, at mit Parti er det, 
meget interesseret i paa dette Omraade at 
faa Klarhed paa, om det, det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch nævnte her med Hensyn 
til, Ejendomsretten, ér det store Spørgs- 
maal, som der saa skal tages fat paa. Jeg 
synes, det kunde være interessant at faa det 
mere uddybet, end det skete i den Tale, 
det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch for 
et Øjeblik siden holdt. 

Christmas Møller: Til Valget den 3. 
April knytter der sig tre Forhold af særlig 
Karakter. De understreger ogsaa paa en 
ejendommelig Maade, hvad det er, der vil 
komme til at spille den afgørende Rolle 
ved Valget da. 

Det Valg, vi nu gaar til, er for det første 
det første ordinære Valg, Ministeriet Stau- 
ning i sin 10-aarige Periode gaar til. Hvad 
enten der havde været en Forfatningssag 
eller ikke, vilde Stillingen rimeligvis have 


